Dos profectitia quæ sit, *num.* 9.

Dos adventitia quæ sit, *num.* 10.

Res, quæ in dotem dantur, vel æstimatæ, vel inæstimatæ sunt, et de utriusque dotis effectibus. Vide *num.* 29.

Cujus dotis dominium, seu proprietas pertinet ad maritum, *num.* 11 ad 14.

Quale dominium dotis pertinet ad uxorem contractu, vel soluto matrimonio; et fundus dotalis

quo jure, et qua conditione possit alienari, *num.* 15 ad 20.

Usufructus dotis etiam rei immobilis, et inæstimatæ pertinet ad maritum; secus si lucrum perceptum ex fundo dotali non pertineat ad fructuum naturam, *num.* 21 et 22.

Dominium dotis quando amittatur ab uxore, vel a marito, *num.* 23 et 24.

Solutio per mortem mariti matrimonio filiafamilias vidua quale dominium habeat suæ dotis tam adventitiæ quam profectitiæ, ejusque fructuum, *n.* 25 ad 27.

Mortua uxore usufructus dotis spectat ad maritum; proprietates vero pertinet ad filios, *num.* 28.

DOS QUOAD ILLOS QUI TENENTUR EAM DARE.

Pater tenetur dotem dare filiæ, quamvis propria bona adventitia habeat; et quamvis in matrimonio nulla sit facta mentio dotis; imo quamvis filia, invito patre, nupserit viro digno; secus si ante annum vicesimum quintum nupserit viro indigno moribus aut genere, aut si pater motum habeat filiam exhæredandi. Vide *verb.* Dos, *art.* 2, *num.* 1 ad 8.

Si pater dotare nequit filiam, tenetur eam dotare avus paternus, in cujus defectu tenetur mater ipsa, et in defectu matris tenetur frater dotare inopem sororem ex patre, *num.* 9 ad 12.

Dotem dare tenentur omnes, qui illam serio promiserunt, cujuscuque sint sexus, seu conditionis, *num.* 13.

Deflorator, qui absque promissione matrimonii virginem per vim, fraudem, vel metum injuste incussum violavit, tenetur illam dotare, ut habeat dotem competentem; ad quid tenetur deflorator tam in foro interno, quam externo, *num.* 14 ad 20.

Quid de defloratore, qui puellam jam corruptam vi, aut dolo seduxit, *num.* 21 et 22.

Clericus in sacris constitutus, seu maritus qui fingens se laicum solum sub facta promissione matrimonii obtinet a femina copulam, ipsamque occultam proapat, an tenetur puellam dotare, ac proparationis damnum reparare, etiamsi puella libere in stuprum consenserit, *num.* 23 ad 26.

Quantitas dotis danda a defloratore puellæ per vim defloratæ, quomodo taxanda sit, *num.* 27 et 28.

Cæteris paribus deflorator dives non tenetur plus dare defloratæ, quam deflorator pauper, *num.* 29.

Dos tribuenda a defloratore paupere quomodo mensuranda sit, et ad quid tenetur, si ad pinguorem statum devenerit, *num.* 30 et 31.